Et per attributionem ad istum modum perfectionis dicitur <perfectio> in  
 95 omnibus aliis quae creaturae conveniunt, secundum quod consequenter subdit  
 PHILOSOPHUS dicens: «*Alii autem modi sunt secundum hunc modum: aut in*  
*faciendo aliquid tale, scilicet quale facit primum perfectum, aut in habendo,*  
*scilicet aliquid tale quale ipse habet, aut in congruendo tali, aut quia dicuntur*  
*in aliqua proportione, qua attribuuntur ad illa quae dicuntur perfecta primo*  
 00 *modo».* Ubi dicit COMMENTATOR: «*id est, alii de quibus dicitur hoc nomen*  
*perfectum, dicuntur perfecta, aut quia agunt illa quae sunt perfecta, aut quia*  
*aliquid est in eis istorum perfectorum, aut quia assimilantur eis, aut quia eis*  
*attribuuntur | aliquo modo attributionis».*

Deus ergo simpliciter perfectus debet dici, et primo perfectum ex se,  
 05 in quo nihil invenitur imperfecti, neque in ipso, neque extrinsecus. Neque

A Σ : A'D'G'J'K'M'P'P'R'S'T'W'Y' 86 W' 156<sup>va</sup> 86 P' 234<sup>rb</sup> 88 K' 285<sup>vb</sup>  
 03 S' 130<sup>vb</sup> 05 Scarp. 681<sup>b</sup>

81 universali] unde R'(?)S'W' 81 est ... eis] in eis est Σ 86 sunt ... imperfecta] *om. (hom.)*  
 S' 86 per quod dicuntur] *om. K' 86 imperfecta in eis] in eis imperfecta K' 87 extrinsecum]*  
 extrinsecus K'P' intrinsecum D' 88 plurali] speciali T' 89 tantum] *om. K'P' 89 est] add.*  
*i. m. K' 89 ex] ut K'P' 89–90 ista definitio] inv. K'P' 90 soli] om. K'P' 92 quia] quod*  
 K'P' 92 aliquid] et *add. Σ (scr. A'J'K'P'T') 93 et] ut T' 95 aliis] aliquis M'R'S'W' alii*  
 G' 99 perfecta] aut quia agunt illa (*add. ex linea p. 25,201 et del.*) A aut *add. K' 99–00 primo*  
 modo] *inv. Σ (scr. A'K'P') 00 Ubi] ut D'G'M'S'W' (scr. A'J'K'P'T') 00–01 dicitur ...*  
 perfectum] hoc nomen perfectum dicitur K' 01 dicuntur perfecta] *inv. K' 04 ex se] ipse S'*  
 76–82 ARIST., *Metaph.*, V, c. 16 (ed. R. PONZALLI, p. 180,22–25; Iunt. VIII, f. 130vG–H;  
 1021b 30–1022a 1); THOMAS DE AQ. *Comm.*, V, lectio 18, n. 1033 (Torino-Roma, p. 271) enu-  
 merat tres modos perfectionis. 82 Cf. *supra*, p. 24,165–171. 82–83 Cf. *infra*, p. 38,65.  
 84–87 AVERROES, *Metaph.*, V, comm. 21 (ed. R. PONZALLI, p. 182,76–79; Iunt. VIII, f. 131rB).  
 89 HENR. DE GAND., *Summa (Quaest. ord.)*, art. 25, q. 2 (ed. 1520, I, f. 149vO). 91–93 AVI-  
 CENNA, *Metaph.*, IV, c. 3 (ed. S. VAN RIET, p. 24,81–82). 95–00 ARIST., *Metaph.*, V, c. 16 (ed.  
 R. PONZALLI, p. 180,26–28 una cum Transl. Moerbekana (in THOMAE DE AQ. *Comm.* V, lectio 18,  
 n. 502, ed. Torino.Roma, p. 271b); Iunt. VIII, f. 130vH; 1022a 1–3). 00–03 AVERROES, *ibid.*  
 (ed. R. PONZALLI, p. 183,83–86; Iunt. VIII, f. 131rC).